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Rammepapir for baggrundsgrupper i Videreuddannelsesregion Nord i 

forbindelse med revision af den lægelige videreuddannelsen 2020-2022. 

 

Baggrund 

Sundhedsstyrelsen udmeldte den 24. juni 2020, at Sundheds- og Ældreministeren har 

orienteret Folketinget om, at han har anmodet Sundhedsstyrelsen (SST) om at 

igangsætte arbejdet med revision af den lægelige videreuddannelse.  

 

SST har på den baggrund igangsat arbejdet med en revision af den lægelige 

videreuddannelse. I den forbindelse har SST nedsat fire arbejdsgrupper, der skal arbejde 

med hvert deres tema. De fire temaer er 

 

A. Indhold i og omfang af opbygning af den lægelige videreuddannelse samt lægeroller 

B. Specialestruktur 

C. Modeller for dimensionering af videreuddannelsen 

D. Videreuddannelsens governance 

 

I hver arbejdsgruppe har de tre Videreuddannelsesregioner hver især to pladser. 

 

Med henblik på at understøtte de udpeget repræsentanter, koordinering og en bred 

forankring internt i Videreuddannelsesregion Nord oprettes fire baggrundsgrupper 

svarende til opdelingen af Sundhedsstyrelsens fire arbejdsgrupper i forbindelse med 

revision af den lægelige videreuddannelse.  

 

Formål og opgave 

De fire baggrundsgrupper har til opgave at rådgive og vejlede 

videreuddannelsesregionen i dens arbejde i forbindelse med revisionen af den lægelige 

videreuddannelse. Herunder give input til og forberede videreuddannelsesregionens 

repræsentanter i Sundhedsstyrelsens arbejdsgrupper.  

 

Med henblik på en gennemsigtig og koordineret proces har baggrundsgrupperne desuden 

til opgave at sikre løbende inddragelse og orientering af relevante parter og 

beslutningsfora i de to driftsregioner såvel som Videreuddannelsesregion Nord. 

Herunder koordinering på tværs af de fire baggrundsgrupper. 

 

Organisering 

De fire baggrundsgrupper sammensættes som følger 

 

- En til to Hospitalsledelsesrepræsentanter  

- En til to uddannelsesgivere (Eks. UKO'er) 

- En til to uddannelsestager (YL)  
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- En Ledende lektor 

- To til tre PKL'er 

- En repræsentant fra administrationen i Region Nordjylland  

- To repræsentanter der til sammen udgør repræsentationen fra 

Videreuddannelsessekretariatet og Koncern HR, Sundhedsuddannelser Region 

Midtjylland. Den ene plads bestrides af Sekretariatschefen. 

 

Videreuddannelsessekretariatet varetager sekretariatsbetjeningen af 

baggrundsgrupperne og står for den overordnet koordinering mellem de fire 

baggrundsgrupper. 

 

Baggrundsgrupperne kan supplere sig og invitere gæster efter behov.  

 

Udpegning 

Medlemmer af baggrundsgrupperne udpeges som anført herunder. 

 

Så længe Videreuddannelsesregionens repræsentanter i Sundhedsstyrelses 

arbejdsgrupper bestrider hospitalsledelsesposter i Videreuddannelsesregion Nord består 

hospitalsledelsesrepræsentanterne i baggrundsgrupperne af repræsentanterne, der er 

udpeget til Sundhedsstyrelsens tilsvarende arbejdsgruppe. 

 

Repræsentanterne fra Administrationen i Region Nordjylland, 

Videreuddannelsessekretariatet og Koncern HR, Sundhedsuddannelser udpeges af de 

respektive organisationer. PKL'er og den Ledende lektor udpeges af Formanden for 

DRRLV og Sekretariatschefen. 

 

Øvrige medlemmer indstilles og udpeges af Det Regionale Råd for Lægers 

Videreuddannelse i Videreuddannelsesregion Nord. 

 

Udpegningen er gældende til og med Sundhedsstyrelsen sender afrapporteringen fra 

arbejdet i høring. Forventes medio 2022. 

 

  

Arbejdsform: 

Arbejdet i baggrundsgrupperne kan både foregå i forbindelse med fysiske møder, 

videomøder og via skriftlig kommunikation. 

 

I udgangspunktet aktiveres baggrundsgrupperne i forbindelse med forberedelse forud for 

møder i Sundhedsstyrelsens arbejdsgrupper. Baggrundsgrupperne kan ved behov 

aktiveres med kort varsel. Eksempelvis i situationer, hvor mødemateriale forud for møder 

i Sundhedsstyrelsens arbejdsgrupper fremsendes med kort varsel forud for møderne. 

 

Desuden kan der være behov for, at aktivere baggrundsgrupperne i forbindelse med 

møder i Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelses såvel som det Nationale Råd 

for Lægers Videreuddannelse. 

 

 

 

 

 

 


